

Govt. Naveen College Tokapal



National service scheme [NSS]



NSS [National Service Scheme] started from 2017 till now.

There is a department of NSS in the college. NSS brings awareness to the youth of society by creating a sense of well being among the students through this NSS stays ahead in social concern. Education with social services would change the picture of the villages or brings the scheme run by the government to the common people. Along with this work of social interest, conservation of environment, health, sanitization, emergency of natural calamity and

help the affected people of this calamities etc. youth contribute most to development of the nation.





एनएसएस के छात्रों ने अस्थायी बांध बनाकर दिया जल संरक्षण का संदेश

जागतपुर 11 दिसम्बर (सन्स)। राष्ट्रीय सेवा योजना शासकीय नवीन महाविद्यालय टोकपाल के स्वयंसेवकों ने लेंद्रा में सात दिवसीय शिविर लगाया गया है।

एनएसएस वालंटियर गाँव में जागरूकता अभियान चलाया जा रहा है। एनएसएस के छात्र वहाँ कबड़ उठाकर साफसफाई का बौद्ध उद्योग है तो पर्यावरण और जलसंरक्षण का भी बिल्लू उठाया है। गाँव के बरसाती नाला पर बांध बनाकर जल संरक्षण के लिए ग्रामीणों को जागरूक किया गया।

राष्ट्रीय सेवा योजना के स्वयं सेवक ग्राम पंचायत लेंद्रा में जन मानस को जागरूक करने के साथ स्वच्छता का संदेश दे रहे हैं।



एनएसएस के छात्र गाँव के स्कूल केंद्र में साफसफाई की गई। वहाँ मुख्य रूप से जल संरक्षण एवं प्रोगण और प्राथमिक स्वास्थ्य जल शक्ति अभियान के अनर्गल संवर्धन की ओर ध्यान दिया जा

रहा है। एनएसएस के छात्रों ने श्रमदान कर लेंद्रा के बरसाती नाला पर अस्थायी बांध बनाया गया।

वहाँ ग्रामीणों को वर्षा के जल को संरक्षित करने के बारे में बताया गया तथा नरवाए तलाबए नदी आदि के संरक्षण के बारे में भी जानकारी दी गई।

इसके साथ ही प्रधानमंत्री की अपील मिंगल यूव फ्लॉस्टिक के उपयोग न करने के बारे में जागरूक किया गया। प्लॉस्टिक कचरा मुक्त भारत बनाने के लिए अभियान चलाने की अपील की है। इस शिविर में प्राचार्य डॉ टीआर रात्रेए कार्यक्रम अधिकारी डॉ आरके सेठियाए संतोष नागए दल नायक शिवदास सहित एनएसएस छात्र मौजूद है।

1. Tree Plantation

Under the auspices of the national services scheme unit in the Govt. Naveen College Tokapal campus tree plantation have been done by the student under the direction of Principal Dr.T.R. Ratre, Program officer Dr.R.K. Sethiya.



2019-8-3 12:13

2. Swachh Bharat Abhiyaan-

3. **NSS Conduct a seven day camp in 2019-20**, through it encourages for the oriented development of villages. Through this camp village people learn how to clean their environment, importance of education , social welfare activity and inspire youth to built the nation.



4. **ACHIEVEMENT** - Students participated in various welfare activities like distribution of necessary food material, fruits and vegetables supply during the pandemic. They also participated in vaccination programs, for this collector has given the citation letter to them. Few name of those students are as follows.

- 1 Prakash Patel
- 2 Manish Mishra.
- 3 Bindesh Das



CERTIFICATES

List of those candidate who receives the "B" & "C" -Certificates in following session

B- Certificate 2018

1. Ku.Vanya Dubey

प्रति,

प्रपत्र क्र.-13

कार्यक्रम सन्वयक
राष्ट्रीय सेवा योजना
बस्तर विश्वविद्यालय जगदलपुर

विषय:- बी प्रमाण पत्र हेतु चयनित छात्रों की सूची प्रेषण बाबत।
महोदय,

शासकीय महाविद्यालय तोकापाल में संचालित रासेयो इकाई में सत्र 2018-19 कुल 04 छात्र/छात्राओं ने रासेयो संहिता में निर्धारित कार्य चन्दे पुर्ण कर लिया है, इनके लिए बी प्रमाण पत्र प्रेषित करने की कृपा करें। छात्र/छात्राओं की सूची निम्नानुसार है:-

क्र.	छात्र-छात्राओं का नाम	पिता का नाम	कक्षा	पंजीयन क्र.	रासेयो में रहने की अवधि
1	शिपदास	सोनाधर	बी.एस.सी.अंतिम वर्ष	20/2017	03 वर्ष
2	अविनाश बघेल	श्री रामप्रसाद	बी.एस.सी.द्वितीय वर्ष	15/2018	02 वर्ष
3	कु.काशमी	श्री अशोक सिंह	बी.एस.सी.अंतिम वर्ष	13/2017	03 वर्ष
4	कु.चांदनी	श्री कृष्णा	बी.एस.सी.द्वितीय वर्ष	10/2018	02 वर्ष

कार्यक्रम अधिकारी
शासकीय महाविद्यालय तोकापाल
जिला-बस्तर (छ.ग.0.)

प्रभक्त्यर्थ,
शासकीय महाविद्यालय तोकापाल
जिला-बस्तर (छ.ग.0.)

'B' certificates 2019-2020

प्रति, प्रपत्र क्र.-13

कार्यक्रम समन्वयक
राष्ट्रीय सेवा योजना
बस्तर विश्वविद्यालय जगदलपुर

विषय:- बी प्रमाण पत्र हेतु चयनित छात्रों की सूची प्रेषण बाबत।
महोदय,


शासकीय महाविद्यालय तोकापाल में संचालित रासेयो इकाई में सत्र 2019-20 में एक स्वयंसेविका का नाम बी प्रमाण-पत्र हेतु लिपकीय त्रुटि के कारण छुट गया था। छात्रा ने रासेयो संहिता में निर्धारित कार्य घन्टे पुर्ण कर लिया है, इनके लिए बी प्रमाण पत्र प्रेषित करने की कृपा करें। छात्र/छात्राओं की सूची निम्नानुसार है:-

क्र.	छात्र-छात्राओं का नाम	पिता का नाम	कक्षा	पंजीयन क्र.	रासेयो में रहने की अवधि
1	कु.वन्धा दुबे	श्री शिवकुमार दुबे	बी.एस.सी.अंतिम वर्ष	46/2018	02 वर्ष

Prerna
कार्यक्रम अधिकारी
राष्ट्रीय सेवा योजना
शासकीय महाविद्यालय तोकापाल
जिला-बस्तर (छ0ग0)

Prerna
प्राचार्य
शासकीय महाविद्यालय तोकापाल
जिला-बस्तर (छ0ग0)

15/02/20



1. Shiv Das – B.Sc. 03
2. Avinash baghel – B.Sc. 03
3. Ku. Kashmi- B.Sc. 03
4. Ku. Chandani B.Sc. 03
5. Shankar - B.Sc. 03
6. Sukru - B.Sc. 03
7. Sunil - B.Sc. 03
8. Rahul - B.Sc. 03
9. Prakash - B.Sc. 03
10. Yakub kashyap - B.A. 03
11. Oman kumar B.Sc. 03
12. Chandra Shekhar patel - B.Sc. 03
13. Ku. Shanti Kashyap – B.A. 02
14. Ku. Kumbati Mourya- B.A. 02

"C" - Certificates 02.02.2021

प्रति,

कार्यक्रम समन्वयक
राष्ट्रीय सेवा योजना
बस्तर विश्वविद्यालय जगदलपुर

Date
05/01/2022

विषय- बी- प्रमाण पत्र हेतु चयनित छात्रों की सूची प्रेषण बाबत।

महोदय,

उपरोक्त विषयांतर्गत लेख है कि शासकीय नवीन महाविद्यालय तोकापाल में संचालित रा.से. यो. इकाई में सत्र 2020-21 कुल 15 छात्र/छात्राओं ने रा.से.यो. राहिता में निर्धारित कार्य घण्टे पूर्ण कर लिया है. इनके लिए बी- प्रमाण पत्र प्रेषित करने की कृपा करेंगे।

छात्र/छात्राओं की सूची निम्नानुसार है-

क्र.	छात्र/छात्राओं का नाम	पिता का नाम	कक्षा	पंजीयन क्र.	रा.से.यो. में रहने की अवधि
1	गुंजन ठाकुर	श्री मोहन सिंह ठाकुर	बी.ए. अंतिम	45/2019	03
2	धीरमनी नाग	स्व. श्री सामनाथ नाग	बी.ए.सी. अंतिम	25/2019	
3	लक्ष्मी कश्यप	श्री नरसिम कश्यप	बी.ए. अंतिम	30/2019	
4	दिव्या यादव	श्री मोहन यादव	बी.ए. अंतिम	22/2019	
5	पूतम यादव	श्री बलराज यादव	बी.ए. अंतिम	15/2019	
6	गदना मौय्य	श्री लच्छूसाम	बी.ए. द्वितीय	11/2019	
7	मनवती मौय्य	श्री मुन्ना राम	बी.ए.सी. द्वितीय	16/2019	
8	लखवती	श्री रामर	बी.ए.अंतिम	18/2019	
9	गीता	स्व.श्री दशमू	बी.ए. अंतिम	23/2019	
10	आनेश कश्यप	श्री जयमन कश्यप	बी.ए.सी. अंतिम	28/2019	
11	सहिल नाग	श्री नीलाराम नाग	बी.ए. अंतिम	32/2019	
12	चंद्रिका	श्री बलसारा	बी.ए. अंतिम	34/2019	
13	अभरु शास्त्राज	श्री पूरुष शास्त्राज	बी.ए.सी. अंतिम	35/2019	
14	गोपू कश्यप	श्री सोमारु कश्यप	बी.ए. अंतिम	46/2019	
15	ममता साहनी	श्री गणेश साहनी	बी.ए. अंतिम	18/2019	

कार्यक्रम अधिकारी
शासकीय नवीन महाविद्यालय तोकापाल
जिला-बस्तर (छ.ग.)
बस्तर विश्वविद्यालय
जगदलपुर (छ.ग.)

प्राचार्य
शासकीय नवीन महाविद्यालय तोकापाल
शासकीय बस्तर (छ.ग.)
तोकापाल, जिला-बस्तर (छ.ग.)

1. Avinash Baghel – B.Sc. 03
2. Neha Baghel - B.Sc. 03
3. Avinash Baghel – B.Sc. 03

4. Neha Baghel - B.Sc. 03

Chandani Thakur - B.Sc. 02

राजकीय नवीन महाविद्यालय, लोकापाल

दिनांक 02-02-21

प्रति,

भंडोजक

रा.से.यो

वरतर विश्वविद्यालय, जगदलपुर

विषय: 'C' सहिष्णुते हेतु सूची।
महोदय,

विषयसंबंधित लेख है कि हमारे महाविद्यालय
विभागीय रा.से.यो. स्वयंसेवक "सी" सहिष्णु
हेतु पात्र है।

- ① अविनाश बघेल पि. रामउसाद B.Sc-III
- ② कु. नेहा बघेल पि. बुदक B.Sc-III
- ③ कु. चाँदनी ठाकुर पि. कृष्णा B.Sc-III



प्राचार्य
राजकीय महाविद्यालय लोकापाल
जिला-वरतर (उ.प्र.)

“B” Certificates Session 2021-2022

1. Gunjan Thakur – B.A. 03
2. Dhirmani Nag - B.Sc. 03
3. Laxmi Kashyap - B.A. 03

4. Divya yadav - B.A. 03
5. Poonam Yadav –B.A. 03
6. Mandana Mourya- B.Sc. 02
7. Manbati Mourya - B.Sc. 02
8. Lakhbati - B.A. 03
9. Geeta - B.A. 03
10. Omesh kashyap - B.Sc. 03
11. Sahil nag - B.A. 03
12. Chandrika - B.A. 03
13. Damru Bharadwaj-B.Sc. 03
14. Gonchu kashyap - B.A. 03
15. Mamta Sahni - B.A. 03

SVEEP [SYSTEMATIC VOTERS EDUCATION AND ELECTORAL PARTICIPATION] from 2017

By looking upcoming election, awareness program are made on EVM and VVPAT machine in the college under SVEEP Program.



ELECTORAL LITERACY CLUB [ELC]

College has made available the knowledge of electoral literacy to the voters and as per instruction of election commission by organizing the electoral literacy club.

Nodal officer- Dr. R.K. Sethiya [Assistant Professor]

Voter literacy program conducted by him.

Campus ambassador

Session 2017- 2018

Campus Nodal officer – Dr. R.K. Sethiya

1. Vijay singh [B.Sc. 3]
2. Ku. Rayal Kashyap [B.Sc. 03]

Session 2018

1. Janardan Nag [B.Sc. 03]
2. Ku. Sanju Baghel [B.Sc. 03]

Session – 2019

1. Shivdas [B.Sc.03]
2. Ku. Kashmi [B.Sc.03]

